ГЛАВА МОРШАНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   15 ноября 2016 года                                                                            № 27

                                                   г. Моршанск

                              О назначении публичных слушаний
 по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Моршанского района»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях на
территории Моршанского района, утвержденным решением Моршанского
районного Совета народных депутатов от 26.04.2005 № 110, Уставом
Моршанского района, в целях обеспечения участия населения в
осуществлении местного самоуправления,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского района» в
Моршанском районном Совете народных депутатов на 22 декабря 2016 года
в 10.00 часов по адресу: г.Моршанск, Октябрьская площадь, 37 (малый зал
административного здания).

2. Инициатором публичных слушаний является глава Моршанского

района.

3. Предложения граждан, общественных организаций и отделений

политических партий, трудовых коллективов предприятий и организаций
района,  заявки на участие в публичных слушаниях по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений  в Устав Моршанского района»
принимаются постоянной комиссией районного Совета народных депутатов
по вопросам местного самоуправления до 20 декабря 2016 года по адресу:
393950, г.Моршанск, Октябрьская площадь, 37.

4. Постоянной комиссии районного Совета народных депутатов по

вопросам местного самоуправления при доработке проекта решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского района»:

- обобщить итоги публичных слушаний  и подготовить заключение по
результатам их проведения;

- представить Моршанскому районному Совету народных депутатов
проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского
района» для рассмотрения и принятия с учетом результатов публичных
слушаний.

5. Постановление подлежит размещению (опубликованию) в газете
«Согласие» и  сетевом издании «ТОП 68  Тамбовский областной портал» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

Глава Моршанского района                                                      Е.П.Буренин

                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                              решением   Моршанского

                                                                               районного Совета
                                                                                народных депутатов

                                                                           от  30 августа 2012 года №  438

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта   и учета предложений по данному

проекту решения Моршанского районного Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений  в Устав Моршанского района»

  1. Граждане имеют право:
 1) принимать участие в проведении публичных слушаний по проекту
решения Моршанского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Моршанского района»;
 2) обсуждать проект  решения Моршанского районного Совета народных
депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского
района»    на сходах граждан, по месту работы, учебы, в общественных
объединениях;
 3) представлять в  Моршанский районный  Совет народных депутатов
предложения по проекту  решения Моршанского районного  Совета
народных депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав
Моршанского района»  в письменном и устном виде.
    Предложения должны содержать:
  - фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
  - текст предложения;
  - пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия
предложения.
 2. Решения сходов граждан, предложения граждан по проекту  решения
Моршанского районного  Совета народных депутатов « О внесении
изменений  и дополнений в Устав Моршанского района» подаются в
Моршанский районный  Совет  народных депутатов в течении одного месяца
со дня официального опубликования в газете «Согласие» настоящего
порядка  по адресу: г.Моршанск, Октябрьская пл. д.37.
 3. Письменные и устные предложения граждан по проекту  решения
Моршанского районного Совета народных депутатов « О внесении
изменений и дополнений в Устав Моршанского района»  регистрируются в
Моршанском  районном Совете народных депутатов, анализируются и
систематизируются на заседании постоянной комиссии по вопросам
местного самоуправления,  затем вносятся заключения по предложениям
граждан на заседание   Моршанского районного Совета народных депутатов.

                                                                         ПРОЕКТ
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      декабря  2016                                                                 №

г. Моршанск

        О внесении изменений и дополнений в Устав Моршанского района
                                  Тамбовской области

      В целях приведения Устава Моршанского района в соответствие
с положениями Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями), ст. 50 Устава Моршанского района,

Моршанский районный  Совет народных депутатов р е ш и л:

          1. Внести в Устав  Моршанского района Тамбовской области
следующие изменения и дополнения:

1) в часть 1 статьи 12.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания
               12) осуществление мероприятий в сфере профилактики
правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".";
          2) часть 3 статьи 39 дополнить новым абзацем вторым следующего
содержания:

  "Кандидатом на должность главы Моршанского района может быть
зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет
в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного
права для избрания выборным должностным лицом местного
самоуправления.";
           3) статью 72 дополнить частью 4следующего содержания:

   "4. Положения настоящей статьи не применяются в случаях, если
федеральными законами установлен иной порядок организации и проведения
контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и
должностных лиц органов местного самоуправления, а также к
мероприятиям по контролю (надзору), проводимым должностными лицами
органов федеральной службы безопасности.".
      2. Главе района направить настоящее решение  на государственную
регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Тамбовской области.

     3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» после
государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Тамбовской области.
     4. Настоящее решение вступает в законную силу после  его официального
опубликования в газете «Согласие» после государственной регистрации в
Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской
области.

Глава Моршанского района                                                Е.П.Буренин

	      В целях приведения Устава Моршанского района в соответствие                с положениями Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), ст. 50 Устава Моршанского района,